
Policydokument för hantering av lagkassor i Svedala IF

Lagen i Svedala IF är en del av en föreningsstyrd verksamhet. Detta innebär att lagen inte är
egna självständiga enheter, utan en del av föreningen, en del som ingår i den juridiska person
som en idrottsförening utgör. Lagkassan blir därför också en del av föreningens gemensamma
kassa, på samma sätt som laget är en del av föreningens verksamhet.

Varje lag har ett särskilt konto för lagkassan som administreras av föreningen. men likväl är det
föreningens pengar. Genom en god organisation och klara regler kan även beslutanderätt
delegeras till underliggande enheter som sektioner, lag och grupper. Men förhållandet att man
råder över ”sin egen lagkassa”, innebär inte att man som lag/grupp ”äger” dessa pengar.

Styrelsens ansvar:

Det är styrelsen i föreningen som är ytterst ansvarig för all ekonomi och att den sköts på rätt sätt,
även lagkassorna. Styrelsen vill att alla transaktioner i lagkassorna bokförs enligt
bokföringslagen.

Juridiska skäl:

Juridiskt sett tillhör lagkonton föreningen. Laget i fråga representerar alltid föreningen i alla
idrottsliga sammanhang, vilket också ska vara fallet när laget uppträder i olika
finansieringsverksamheter.

Sedan 2001 gäller bokföringslagen som ställer krav på att alla ideella föreningar som bedriver
näringsverksamhet (det vill säga tjänar pengar genom försäljning av lotter och annat, eller får in
sponsor- och reklamintäkter) är bokföringsskyldiga. Det betyder att alla affärshändelser löpande
ska bokföras enligt god redovisningssed, på så sätt att det finns underlag och verifikationer för
alla bokföringsposter.

Skattetekniska skäl:

Det är inte tillåtet att göra utbetalningar i form av arvode eller reseersättningar till ledare, tränare
eller förälder från lagkonto/lagkassa. Eftersom alla former av arvode, reseersättningar ska
redovisas till Skatteverket via arbetsgivardeklaration på individnivå (AGI) samt bokföras enligt
bokföringslagen för ideella föreningar.

Säkerhet och fördelar för kassören och medlemmar:

Med bra och tydliga rutiner ska det vara säkert och tryggt både för den som förvaltar pengar som
för de som förvarar dem. Det ska inte finnas någon risk att lagets pengar ska försvinna. Berörda
lagledare samt föreningens kassör och styrelse har full insyn i lagkontona. Lagen behöver inte
betala bankavgifter eller liknande. Lagen kan i och med att lagkontona administreras av
föreningen ta del av de avtal som föreningen har.



Regler för lagkassor

Varje lag i SIF ska ha ett konto i Skurups Sparbank som underkonto till föreningens huvudkonto.
Varje lag i Svedala IF har minst en person (oftast förälder) som är ansvarig för att ha koll på
lagets försäljningar och ekonomi.

Allmänt

Styrelsen i SIF anser det vara angeläget att intäkter som genereras av specifika lag inom SIF
förvaltas och disponeras enligt enhetliga riktlinjer. Styrelsen har därför beslutat att följande regler
ska gälla för lagkassor inom SIF.

Lagkassa

En lagkassa utgörs av den kassa som ett specifikt lag i SIF skapat genom eget arbete i form av
insättningar från föräldrar eller spelare, ersättningar för genererade sponsringsintäkter,
ersättningar från enklare lags specifika arbeten, försäljningar och andra sådana aktiviteter som
genomförs endast i det specifika lagets regi.

Grundläggande principer

SIF:s verksamhet ska bedrivas på ett sådant sätt att:

- Lagkassor förvaltas betryggande och med tydlig regelbunden redovisning

- Att lagkassor endast utnyttjas för så kallade godkända ändamål, exempelvis inköp av
träningskläder, cupavgifter och lagresor.

Redovisning av lagkonto och lagkassor

Insättningar till lagkassan görs via swish, banköverföring eller försäljningar via
försäljningsfunktionen i SportAdmin. Uttag från lagkassan görs genom att fakturan (för t.ex. cuper
eller försäljningar) skickas i första hand direkt till vårt fakturasystem (uppgifter begärs av
klubbchef) eller till klubbchef@svedalaif.se . Vid egna utlägg mailas/lämnas kvitton samt
kontonummer till klubbchef och utbetalning sker omgående. Om ni i laget ska göra ett större
utlägg i samband med t ex en lagaktivitet så kan utlägget betalas ut i förskott. Viktigt då att kvitton
redovisas och överstigande belopp återbetalas till lagkontot.

Det är inte tillåtet att av lagkontoansvarig föra över pengar från lagkontot till eget personligt konto.

Lagkassan är lagbunden

I enlighet med SIF:s regler är det inte tillåtet med individbaserad lagkassa.

Om en spelare slutar äger spelaren ingen rätt till del av lagkassan. Vid nedläggning av ett lag
tillfaller hela lagkassan föreningen. Om situation uppstår där två lag i föreningen slås samman till
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ett, skapas en ny lagkassa för laget där de sammanslagna lagens befintliga pengar ingår. Om lag
splittas så delas lagkassan upp efter antalet spelare för respektive åldersgrupp.


